Dolum autem hunc advertens Thamar, nec ex alia, quam Abrahāni stirpe (quam noverat a Deo benedictam) prelem volens, vidensque Selam promissum sibi maritum, jam puberem et maturum sibi negari; mirabilis stropha dolum Jude elusit, eumque in caput ejus retrorsit.

Illa igitur §. 14: *depositis viduitatis vestibus* (erant enim, ut nota S. P. Aug. Q. 129 in Gen., temporibus pariaracharum certa, et sua vestimenta viduarum, puta ad meiorē et modestiam; ut ex lib. Judith quoque constat, modernoque uso), *assumpsit theristrum* (id est velut astivum, quo se tegeter, ne agnosceretur) et *mutato habitu, sedit in bivio itineris* (ubi adificatis forniciis, sedere solebant meretricies, ut transeuntes utrimque venarentur et captarent), ibidem sub larva meretricis transeuntem Judam, et amissa uxore dolente, captavit. Hoc prenotato,

R. et dico 1. Judas probabiliter tantum peccavit peccato simplicis fornicationis.

Prob. assumpt. Quia imprimis, mortua uxore, liber erat; et iuxta principium theologicum ignorantia antecedens excusat a peccato secundum circumstantiam, que in actu invincibiliter ignoratur: atque iuxta §. 16: *Judas nesciebat quod murus sua esset*; ergo.

Obj. I. Judas visis annulo, armilla, et baculo sibi remissis, atque adeo deprehenso errore suo, dixit de Thamar §. 26: *Justior me est*; ergo judicavit, se gravius peccasse quam ipsam Thamar: atque illa certe fuit incestuosa: ergo.

R. Disting. sequelam: Judicavit se gravius peccasse peccato injustitiae; concedo: peccato impudicitiae; nego sequelam. Unde non sit, *castior me est*, sed, *justior me est*.

Porro Thamar, non obstante injuria gravissima, quam passa fuerat a duobus sceleratis et impiis filiis Iudee, constanti justitia adiitae familiis Iudee, donec promissus sibi in virum Sela accrevisset. Judas autem multiplici titulo respectu ipsius justitiam violavit. Nam 1. fraudulenta ipsam spe lactavat dicens : *Esto vidua in domo patris tui, donec crescat Sela filius meus.* 2. Non obstante ista promissione, ignominiose eam ablegavit in domum paternam. 3. Selam non ipsi, cui jam erat promissus, sed potius alteri uxori tradidit. 4. Audiens ipsam esse ingravida, tamdem inauditam, sine debita auctoritate condemnavit ad mortem. 5. Præcipitanter tulit sententiam, ¶. 21 : *Producite eam, ut comburatur* (et quidem, antequam esset enixa prole) quod genus mortis excedebat speciem patrati criminis, cum ne sciret haec tenus, eam esse incestuosam; ergo multiplici titulo recte dixit Judas : *Justior me est, quamvis unum tantummodo non tradidi Seke titulum alleget.*

Obj. II. Judas facile scire potuisse, qualis esset mulier, cuius corporis copiam impudenter expetebat, nisi caco prævæ libidinis impetu fuisset abruptus; ergo ignorantia illa fuit ipsi voluntaria, et imputa bils in peccatum.

R. Neg. ant., quia satis potest ex antecedentibus et consequentibus, quod prudenter præcaverit Thamar, ne agnosceretur. Ino nec pastor Iudee eam postea invenire potuit, nec homines loci illius sciebant, quod ibi sedisset seorsum, etc.

Obj. III. Poterat saltem vel ex loquela eam agnoscere, vel interrogando scire, que et qualis esset; ergo.

R. Neg. ant. pro utraque parte : quia imprimis quod ad loquaciam attinet, magis in ea ex ignorantia decipi potuit libidinosus Judas, quam per Liam deceptus fuerat castus Jacob. Deinde frustra rogasset, que et qualis esset, quia subdola mulier personam suam fingere perrexisset.

Quidquid sit, constat ex Scriptura, quod eam simplicem esse meretricem apprehenderit, et tanquam tamet appeterit : neque rationem aliquam habebat formandi vel ministrandi de sua nra suspicione.

Dico 2. Thamar in hoc facto incestum commisit, quia Iudam soecrum sumum agnoscit.

Obj. I. S. P. Aug. lib. XXII cont. Faust., cap. 61, agnoscit quod Judas ipsam Thamar propter actum illum libidinosum in sui comparatione proposuerit : atqui ex dictis Judas tantum simplicem commisit fornicationem : ergo illa non tam graviter peccavit quam ipse ; adeoque non commisit incestum.

R. Disting. conseq. Illa non tam graviter peccavit quam ipse, ex parte intentionis, concedo ; ex parte objecti, nego conseq. Dico igitur cum S. P. Aug. ibid. quod Judas desiderium habenda proli, quo ducta illa se sacer suposuerat, minus culpaverit, quam libidinosa concubitus ardorem, quo ipse velut ad meretricem virtus intraverat. Fuit ergo magis culpabilis Judas propter libidinem, non vero propter peccatum ex objecto suo magis enorme.

Inst. Judas absolute videtur laudasse Thamar per ista verba : *Justior me est*; ergo illa saltem videtur excusabili.

Respondet S. P. loco objecto, transmisso aut. neg. conseq. sequentibus verbis : *Quanquam etiamsi haec mulier non in pejoris facti comparatione minus culpata, sed omnino a sacerdoti laudata intelligatur... quid mirum, si peccatrix a peccatore laudatur?*

Obj. II. S. Chrysost. hom. 62 in Gen. S. Ambros. lib. III in cap. III Luce, Theod. Q. 95 in Gen. videntur excusare Thamar, quia neque postea Iudee, aut alii alteri copulata est, sed contenta fuit vocari mater corum, qui ex illo semine nascebantur.

R. Quod isti patres non excusent factum, sed facti intentionem et circumstantias : quia ipsa non ex libidine, sed amore proli, ex stirpe Abrahami procreandæ, circumvenit Judam. Unde S. P. Aug. lib. præcitat. cap. 61 ubi pari ratione culpam Thamar extenuaverat, cap. 62 subiungit : *Melius quidem sine filii maneret, quam sine iure matrimonii mater ficeret.*

Obj. III. Thamar hoc attentavit ex instinctu Dei (ait Rabbi Simeon) ut ex Iudea Messiam conciperet, sicut Oseas de mandato Dei accessit ad forniculari.

R. Hoc esse Rabbinicum figuramentum. De Osea autem constat, hoc esse factum de mandato Dei. Deinde fornicularia illa prius facta est uxor Oseei : Thamar autem Iudam nunquam maritum habuit, aut admisit.

CAP. XXXIX, XL, XLI.

Josephi castitas tentatur ab hera; ille relicta in manus ejus chlamyde, fugiens accusatur falso, et incarceratur immerito. In carcere duorum eunuchorum Pharaonis somnia interpretatur; atque expositionem probat executio. E carcere eductus, duplex somnum Pharaoni divinitus immisum explicat : et hinc a rege praeficit universo regno Aegypti, a quo fames septem prudenter sua depellit.

QUESTIO UNICA. — AN TRIBUS HIS CAPITIBUS ALICEJUS PECCATI SIT ARGHENDUS JOSEPH.

Dico 1 : Quanquam summis lardibus invictam et admirabilem Josephi pudicitiam, aliasque virtutes et prærogativas, tribus his capitibus enarratas, depradicent SS. PP.; non in omnibus tamen hic practicatis videri posset irreprehensibilis.

Nam 1. cap. XXXIX, ab impudicia sua domina sollicitatus ad stuprum, illud tantum recusare videtur ¶. 8 et 9 ob respectum domini sui humanum.

2. Dicitur sollicitatus, permansit tamen in loco temptationis, sibi propter omnes circumstantias periculosis.

3. Quanquam fraternalm videatur correptionem dedisse infami prostibulo, persistentem tamen heram non detulit ad dominum suum, cuius gratiam in tantum possidebat, ut omnia ejus curæ et fidelitati essent commissa; ipse vero herus nihil aliud nosset, nisi panem quo rescebat (hoc est nihil curaret, nisi man-

ducere et bibere, quod sibi a Josepho apponebatur), adeoque spem firmam habere poterat, quod delationi sua esset adhibenda fides.

4. Post cerasbri et importunas sollicitationes, §. 11. *Quadam die intravit dominum (seu inferiorem domus partem), ut operis quidpiam absque arbitris ficeret. Ergo voluntarie in apertam se ingessit occasionem, que tanto fuit periculosis propter solitudinem, in quam se pariter infecit.*

5. Reliquum pallium in manu impudentis mulieris, quod facile ipsi extorquere poterat; ergo et illate, vel saltem attentatae violentiae se ipsum suspicione infamavit.

6. Ab hero suo detrusus in carcere, non est conatus se justificare; ergo laesit famam suam.

7. Cap. XL ex vana somniorum observantia ausus est predicere magistro pincernarum Pharaonis, quod post triduum in officium suum esset restituendus; et magistro pistorum, quod eodem tempore esset agendum in patibulum; cum tamen Deut. XVIII, 10, dicatur: *Nec inveniatur in te... qui observet somnia atque anguria.*